
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва

09 апреля 2024 г. № 16-02

Сообщение о предоставленных
статистических и финансовых данных

Руководитель аппарата Профсоюза Федорова Татьяна Михайловна 
доложила о предоставленных статистических и финансовых данных за 2023 
год профсоюзными организациями и отметила, что по итогам проверки 
Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза работников РАН, 
проведенной 25-27 марта 2024 года, точную численность членов Профсоюза 
работников РАН установить не удалось ввиду того, что не все региональные и 
отдельные первичные организации предоставили статистическую отчетность 
за 2023 год (таких организаций - 23). Заслушав и обсудив сообщение Т.М. 
Федоровой по данному вопросу, и учитывая рекомендации КРК, Президиум 
Центрального совета Профсоюза работников РАН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обратить внимание организаций на необходимость предоставления 
статистической отчетности в установленные сроки. Организациям, не 
представившим отчетность, прислать данные в срок до 22 апреля 2024 
года.

2. В связи с рекомендациями КРК, направить форму Ф-10ПБ для 
рассмотрения в Бюджетно-плановую комиссию, с целью подготовки 
обоснованных предложений о возможности ее использования в 
Профсоюзе при сдаче годовой отчетности организаций Профсоюза.

3. Профсоюзным организациям необходимо, в назначении платежа при 
перечислении профсоюзных взносов, указывать срок, за который 
перечисляются взносы.

Председатель Проф ГВ. Чучева


